
mr. 24



470

19
0 

- 3
00

650 - 780

42
0 

- 5
15

60
0

15
0 

- 2
00

390

740 - 1000

400 - 460
435 - 495

42
0 

- 5
15

60
0

21
0 

- 2
60

390

740 - 1000

400 - 460
435 - 495

Pflegeleichte Funktions-
nackenstütze mit Bezug
aus strukturiertem Leder-
imitat, Träger pulver-
beschichtet schwarz, 
neigungs- und höhen-
verstellbar um 50 mm.

Äußerst robuste Arm-
lehnen, optional mit 
Leder bezogen. In jeder
Einstellposition arretier-
bar, bequem und werk-
zeuglos verstellbar in
Höhe (110 mm), Tiefe 
(80 mm) und Breite 
(2 x 50 mm nach innen
und außen zur Regulie-
rung der lichten Weite).

Komfortable Nacken-
stütze mit Lederbezug 
und angenehm weicher 
Polsterung, verchromter
Träger, höhenverstell-
bar um 50 mm.

Die Rückenlehne ist bis 
zu 32 Grad neigbar und
stufenlos arretierbar. 
Die großzügigen Polster
sind wie der Sitz mit 
einem umlaufenden Kan-
tenschutz ausgerüstet.

Sedus mr. 24

Der Einsatz am 24 Stunden Arbeitsplatz,
wie z. B. in Leitwarten, stellt an ein
Sitzmöbel höchste Anforderungen. 
Bei der Entwicklung des Drehsessels
Sedus mr. 24 wurden diese Anforde-
rungen konsequent umgesetzt: durch
perfekte Ergonomie, höchste Qualitäts-
standards und absolute Robustheit.

Sitz- und Rückenlehnenpolster sind
großzügig dimensioniert und robust
ausgelegt. Die Verstellfunktionen
besonders benutzerfreundlich und 
langlebig. Selbst für Personen bis zu
200 kg Körpergewicht ist Sedus mr. 24
ideal für den Einsatz im Drei-Schicht-
Betrieb. 

Als verschleißfreies und extrem 
belastbares Polstermaterial empfiehlt
sich der Bezugsstoff Tec. Darüber 
hinaus ist die Kollektion Crêpe und
Leder im Angebot.

Similarmechanik
Körpersynchrone Bewegung von Sitz 
und Rückenlehne, Anlehndruck der
Rückenlehne individuell einstellbar,
ausgeglichene Kraftverläufe durch 
den Einsatz mechanischer Federn,
besonders großer Öffnungswinkel bis
zu 32 Grad

Sitzhöhenverstellung
Sedo-Lift-Mechanik inkl. Hülsenpaket
gegen Verschmutzung

Optische Ausstattung
10 Lederfarben, 8 Farben Stoff Tec, 
12 Farben Stoff Crêpe, 
3 Fußkreuzausführungen 
(verchromt, poliert, schwarz), 
Rollen mit 65 mm Durchmesser

Sedus mr. 24 erfüllt die folgenden
Anforderungen: 
- TÜV GS
- TÜV Ergonomie geprüft
- British Standard 24h
- Quality Office
- Gütesiegel AGR e.V.

Drehsessel mit 
hoher Rückenlehne

Drehsessel mit 
höhenverstellbarer 
Nackenstütze

Drehsessel mit 
verstellbarer 
Funktionsnacken-
stütze

Die robuste Schukra-
Lordosenstütze ist 
schnell über perfekte 
Bedienelemente in der
Höhe und Tiefe indivi-
duell auf Körpergröße 
und -gewicht einstellbar.

Kräftige und komfortable 
Polsterung mit Steppnäh-
ten für optimale Druck-
verteilung, umlaufender
Kantenrahmen aus PUR 
als Kantenschutz für 
Sitzpolster, verstellbarer
Schiebesitz (400 bis 
460 mm oder als große
Ausführung mit 435 bis
495 mm).
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